PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 16 de julho de 2025.

Ofício nº 8854/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 372/2025

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 372/2025, de autoria do Nobre Vereador Sidnei Prestes, encaminhado
pelo Ofício no 772/2025-GP, de 18 de junho de 2025, dessa Casa de Leis, sobre a situação da obra de recuperação
da Rua Rodolfo Sther, no bairro Maracanã, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de Obras, por meio
do Memorando no 49732, de 10 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

d1
3d

be
1d

-5
d0

5-
43

94
-8

14
5-

6d
bf

02
cc

78
96

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 16/07/2025 às 14:36:05
Documento Código: d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMOB/DIPA - DIRETORIA DE PRODUÇÃO ASFALTICA Data: 10/07/2025

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 372/2025

Número:
49732/2025

1 – Até o presente momento não há planejamento para pavimentação asfáltica da Rua Rodolfo Sther,
no Bairro Maracanã do departamento da Usina de Asfalto.

2 – Não há previsão de início da obra.

3 –  Informamos que a Secretaria Municipal de Obras encaminhará a demanda para estudos de
necessidade para Secretaria Municipal de Planejamento.

4. Informamos que não há previsão de inclusão desta Rua em programa de recuperação asfáltica até o
presente momento.

Sem mais para o momento;

aa
9c

2c
27

-1
8b

c-
46

13
-b

a6
8-

e3
e2

9e
dd

ad
36

Autenticado com senha por GABRIEL WERNER SIMONETO - DIRETOR DE PRODUÇÃO ASFÁLTICA - 10/07/2025 às 12:47:08, THAIS RAMOS RIBEIRO ESCOBAR -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS - 10/07/2025 às 15:37:43 e JOEL LOPES DA SILVA - SIGNATÁRIO - 14/07/2025 às 12:25:27
Documento Código: aa9c2c27-18bc-4613-ba68-e3e29eddad36 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=aa9c2c27-18bc-4613-ba68-e3e29eddad36

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

d1
3d

be
1d

-5
d0

5-
43

94
-8

14
5-

6d
bf

02
cc

78
96

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 16/07/2025 às 14:36:05
Documento Código: d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 49.732/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 372/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=aa9c2c27-18bc-4613-ba68-e3e29eddad36

Hash do Documento

Código para verificação:

aa9c2c27-18bc-4613-ba68-e3e29eddad36

A49AB8E143ED5D09C2061D68B5BE91CE8B4D8E31D5131EF107C945351B1BBD3E

 JOEL LOPES DA SILVA  (Signatário) - CPF: ***42709968** em 14/07/2025  12:25:27 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 GABRIEL WERNER SIMONETO  (Signatário) - CPF: ***36683979** em 10/07/2025  12:47:08 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 THAIS RAMOS RIBEIRO ESCOBAR  (Signatário) - CPF: ***80918959** em 10/07/2025  15:37:43 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/07/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

d1
3d

be
1d

-5
d0

5-
43

94
-8

14
5-

6d
bf

02
cc

78
96

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 16/07/2025 às 14:36:05
Documento Código: d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

3P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

d1
3d

be
1d

-5
d0

5-
43

94
-8

14
5-

6d
bf

02
cc

78
96

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 16/07/2025 às 14:36:05
Documento Código: d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

4P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 8.854/2025

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 372/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

Hash do Documento

Código para verificação:

d13dbe1d-5d05-4394-8145-6dbf02cc7896

FAB56DEB4CA2A226B570D7CFCE9CC6898534EC3BC39C28C22B24ADE343FA8B9D

Anexos

REQ 372-2025.pdf - 593c3bbe-ab59-4b20-b333-873db1b94488

RESPOSTA REQ 372-2025 - MEMORANDO INTERNO- Nº 49732-2025 - SMOB.pdf -

b5fd1cc1-c312-4e34-ad5c-74d1388b79ef

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 16/07/2025  14:36:05 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/07/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.